
Na trase z Liberce do
Ústí nad Labem a
Pardubic vyjedou od
prosince rychlíky Arrivy.
Liberecký kraj má k
postupu Ministerstva
dopravy výhrady
07. 10. 2020 15:55

Společnost Arriva vlaky získala zakázku na provoz rychlíků z Liberce do Pardubic a do Ústí
nad Labem. Smlouva začne platit od 13. prosince letošního roku. Liberecký kraj však nebyl
přizván  na  žádná  předchozí  jednání  Ministerstva  dopravy  s  jednotlivými  vlakovými
společnostmi,  aby  mohl  uplatnit  svoje  požadavky.  Navíc  se  dozvěděl  informaci  pouze
z médií.

„Zajištění vlakové obslužnosti na trasách vedoucích z našeho krajského města by mělo podle mého
názoru Ministerstvo dopravy konzultovat v prvé řadě s námi. Jednoznačně bychom měli mít právo
promluvit do fungování vlakových spojení, která se přímo dotýkají našeho regionu. Mrzí mě, že nás
Ministerstvo dopravy nepřizvalo na předběžná jednání s dopravci. Navíc nás doslova postavili před
hotovou věc a výsledky výběrového řízení jsme se dozvěděli prostřednictvím médií,“ uvedl hejtman
Martin Půta a  dodal:  „Situaci  jsme řešili  opakovaně na dopravní  komisi  Asociace  krajů  České
republiky. Věřím, že se přístup ministerstva do budoucna změní.“   

Arriva chce nasadit na trase R14 Pardubice – Liberec – Ústí nad Labem vlaky řady 845. „Cílem
Libereckého kraje  je,  aby  na trasách jezdili  stejní  dopravci,  anebo si  různé vlakové  společnosti
navzájem  uznávaly  své  tarify,“  dodal  Jan  Sviták,  náměstek  pro  resort  dopravy,  investic  a
veřejných zakázek.

 



 

 


